КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН

ЖУКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.04.2010 г.           №22-р

село Жуково

Об утверждении плана подготовки и проведения акции «Наш вклад к юбилею Победы», посвященной  65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.на территории Жуковского сельсовета в 2010 году.

      В соответствии с распоряжением Правительства Курганской области от 22.11.2007 г. №353-р «О подготовке и проведении дней воинской славы России в ознаменование  65-й годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов на территории Курганской области», распоряжением Главы Администрации Куртамышского района от 05.03.2010 г. №142-р «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 65-летию советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Куртамышского района, Администрация Жуковского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1.   Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.на территории Жуковского сельсовета в 2010 году согласно приложения.
2. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений в село Жуково, деревне Сорокино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Жуковского сельсовета Булатову Г.И..

Глава Жуковского сельсовета                                           Г.И.Булатова

Разослано по списку (см. на  обороте)

Полушкина  9-71-68
                                             Приложение

                                                                                       к распоряжению Администрации
                                                                                                                          Жуковского сельсовета от 09.04.2010 г.                                                                                                                               №22-р «Об утверждении плана                                                 подготовки и проведения акции

                                                                          «Наш вклад к юбилею Победы»,

                                                                        посвященной 65-летию Победы

                                                                         в Великой Отечественной войне

                                                                                         1941-1945 гг. на территории                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Жуковского сельсовета в 2010 году.»

П Л А Н

подготовки и проведения акции «Наш вклад к юбилею Победы», посвященной 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

на территории Жуковского сельсовета в 2010 году.

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	Создать рабочую группу по подготовке и проведению акции «Наш вклад к Юбилею Победы!».
	До 06.04. 2010г.
	Полушкина Л.А

	2
	 Разработать  планы проведения акции и предоставить в Администрацию Куртамышского района
	До 06.04.

2010 г.
	 Булатова Г.И.

	3
	 1.  Проведение работ по наведению порядка и благоустройству:

- на территории  сельских поселений;

- на территории  досуговых центров, в учреждениях социальной сферы;

- на приусадебных участках, в дворовых территориях и домах, квартирах ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла.

   2. Организовать:

- посадку деревьев .

- разбивку цветников возле зданий  бюджетных учреждений

    3. Обеспечить материально - техническую поддержку субботников (техника для вывоза мусора, инвентарь, материалы для осуществления покраски, побелки, саженцы, семена и т.д.).

    4. Завершить:

- проведение ремонтных работ и приведение в надлежащее состояние мемориалов и памятников участникам и воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г., прилегающих к ним территорий ;
	До 30.04.

2010г.

До 30.04.

2010г.

	Булатова Г.И

Басманова Т.В.

Лешуков В.С.

 Печерских К.М.

(По согласованию)

 Полушкина Л.А.

Басманова Т.В.

Печерских К.М.

( по согласованию)

 Булатова Г.И.

Печерских К.М.

( по согласованию)

	4
	Организовать массовое привлечение  к участию в субботниках молодежи.
	До 30.04.

2010г.

	 Басманова Т.В.

	5
	Проработать вопрос о привлечении временно неработающего населения к общественно-полезным работам в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!».
	Март-апрель 2010г.
	 Булатова Г.И

	6
	Еженедельно предоставлять информацию о ходе проведения акции в  администрацию Куртамышского района
	с 12.04 по 5.05.2010г.
	 Глебова Т.А.

Главный специалист Администрации Жуковского сельсовета                      Полушкина Л.А